[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО  СПбГАУ)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________
к трудовому договору   № __________ от « ____» ____________ 20____ г.
(в редакции от 12.01.2015)

Санкт-Петербург-Пушкин						«____» ______________20_____ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО СПбГАУ) в лице ректора доктора ветеринарных наук, Морозова Виталия Юрьевича, действующего на основании Устава Университета  именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. Работника полностью)
__________________________________________________________________________________,
(должность, подразделение, размер ставки, учёная степень, учёное звание)
именуемый(-ая)   в   дальнейшем   "Работник",   с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

	I. Считать трудовой договор от  « ____» __________ 20 ______ г.   № _________

	 (в редакции от 12.01.2015 г.)

	 заключённым между сторонами

	(указать: на неопределённый или определённый срок (срочным)

	с « ____»
	_________________
	20____ г.__г.
	по
	«______» _____________
	20_____ г.
	в связи с

	(указать причину: по соглашению сторон в связи с избранием по конкурсу; в целях сохранения непрерывности учебного процесса;

	для замещения временно отсутствующего работника (с указанием фамилии и инициалов отсутствующего работника.))

_________________

II. Изменения в трудовой договор, определенные настоящим  дополнительным соглашением, вступают в силу с «_____» ________________  20_____ г. Остальные  пункты трудового договора Работника оставить без изменения.
III.  Дополнительное   соглашение   составлено в двух экземплярах. Один экземпляр хранится у Работодателя в личном деле Работника,  а второй - у Работника.
	РАБОТОДАТЕЛЬ

	РАБОТНИК

	ФГБОУ ВО СПбГАУ

	Юридический адрес: 196601,

	Адрес места жительства

	Санкт-Петербург, город Пушкин,

	Петербургское шоссе, д.2, лит. А

	Тел/факс (812)470-04-22

	Паспорт (иной документ, удостоверяющий

	ИНН  7820006490 КПП782001001

	личность)
	паспорт

	ОГРН 1027808999239 ОКПО 00493356

	серия

	N

	кем выдан

	Ректор

	В.Ю. Морозов

	дата выдачи «_____ »

	подпись

 М.П.

Работник получил один экземпляр настоящего дополнительного соглашения
________________________
(дата и подпись Работника)